
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Zdrowia (32.) 

w dniu 13 grudnia 2016 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finan-
sowanych ze środków publicznych (druk senacki nr 364, druki sejmowe nr 1057, 
1079 i 1079-A).



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Waldemar 
Kraska)

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Dzień dobry państwu.
Otwieram trzydzieste drugie posiedzenie senackiej 

Komisji Zdrowia.
Witam serdecznie państwa senatorów, panią legislator, 

pana ministra ze współpracownikami.
W dzisiejszym porządku obrad jest jeden punkt: rozpa-

trzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; druk 
senacki nr 364.

Jest to projekt rządowy, więc proszę pana ministra 
o krótkie zreferowanie tego projektu.

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Zdrowia 
Piotr Gryza:
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!
Przedstawiam przedłożenie rządowe, które dotyczy 

ubezpieczenia zdrowotnego rolników. To jest nowela 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych. Tak jak wspomniałem, podsta-
wowym elementem tej noweli jest właśnie zakres ubez-
pieczenia zdrowotnego rolników. Również, w niewielkim 
zakresie, ta nowela obejmuje zmianę regulacji prawnej 
dotyczącej powoływania rad oddziałów Narodowego 
Funduszu Zdrowia.

Jeśli chodzi o punkt pierwszy, czyli ubezpieczenie zdro-
wotne rolników, to jest to implementacja przepisów ustawy 
z dnia 13 stycznia 2012 r. o składkach na ubezpieczenie 
zdrowotne rolników za lata 2012–2016. Regulacje przyjęte 
w tamtej ustawie, przedłużane kilka razy, zostały włączone 
do ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych. Jest to dokładnie taka sama 
regulacja, z takimi samymi progami i taką samą opłatą, 
a także z udziałem budżetu państwa w opłatach składek 
za ubezpieczenie zdrowotne rolników.

Jeśli chodzi o punkt drugi, czyli zmianę organu powo-
łującego rady oddziałów Narodowego Funduszu Zdrowia, 
to do tej pory rady oddziałów powoływał minister zdro-

wia, a teraz, w tej regulacji przenosimy tę kompetencję na 
wojewodów i to wojewoda, mając na względzie wymiar 
lokalny, wojewódzki, będzie powoływał członków rad 
oddziałów. Poza tym powoływanie rad oddziałów wiąże 
się z procedurą ogłaszania naborów na kandydatów, zwią-
zanych z poszczególnymi organizacjami, które mogą być 
reprezentowane w radach oddziałów.

To tyle w takim podstawowym i istotnym skrócie.

Przewodniczący Waldemar Kraska:
Dziękuję, Panie Ministrze.
Mamy w dokumentach opinię Biura Legislacyjnego. 

Poproszę panią legislator o ewentualne uwagi do ustawy.
(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii 

Senatu Bożena Langner: Dziękuję bardzo.)
Dziękuję bardzo.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby teraz zadać 

panu ministrowi pytanie dotyczące tej ustawy? Nie? Czyli 
wszystko jasne?

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Okej. Jestem już na drugim posiedzeniu komisji, które 

tak szybko przebiega, może to ze względu na porę.
W takim razie zgłaszam wniosek o przyjęcie tej ustawy 

bez poprawek.
Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem tej ustawy…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Może pan senator chciałby jeszcze zadać pytanie? 

Czy nie?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Nie.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Spóźnił się co prawda.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Głos z sali: Słucham?)
(Głos z sali: Nie, nie, dziękujemy.)
(Głos z sali: Ja jestem za.)
(Wesołość na sali)
Kto jest za? (9)
Dziękuję bardzo. Jednogłośnie za.
Kto z państwa senatorów chciałby być sprawozdawcą 

tej ustawy?
Pan senator Józef. Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie senackiej Komisji Zdrowia.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 32)

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 36)
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